
 

 

COMUNE DI FORMIGINE 
Provincia di Modena 

 

 

 

ORDINANZA N.   7 DEL 10/01/2017  
 

 

OGGETTO : ORDINANZA DI TEMPORANEA DELOCALIZZAZIONE DEL SERVIZIO 

SCOLASTICO DALLA SCUOLA DELL’INFANZIA GINZBURG ALLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA MALAGUZZI DI FORMIGINE, PER LE 

GIORNATE DEL 10, 11 E 12 GENNAIO 2017. 
 

 

Sindaco 
 

Il Sindaco 
 
CONSIDERATO che, a seguito di un malfunzionamento verificatosi agli impianti del polo per 
l’infanzia Barbolini-Ginzburg, i tempi tecnici necessari a ripristinare le ordinarie condizioni termiche 
all’interno della struttura non sono compatibili con il consueto funzionamento del servizio; 
 
RILEVATO pertanto che, in concomitanza con gli interventi di manutenzione straordinaria 
necessari per risolvere il malfunzionamento sopra menzionato, e tenuto conto dell’età e della 
specificità dell’utenza accolta, non sarà possibile fruire pienamente della struttura; 
 
RITENUTO tuttavia necessario assumere provvedimenti atti ad offrire ugualmente un servizio 
alternativo alle famiglie che ne hanno effettiva necessità, in base alla loro organizzazione 
lavorativa e familiare; 
 
SENTITO il parere del Dirigente scolastico di competenza, in merito alle necessità del servizio, alle 
esigenze degli utenti ed alle complessive possibilità di riorganizzazione del Circolo Didattico 
interessato; 
 
VALUTATO pertanto che sussistano le condizioni per delocalizzare il servizio scolastico in altra 
struttura scolastica del medesimo Circolo Didattico, al fine di continuare a garantirne l’erogazione 
per le famiglie in condizioni di maggior bisogno; 
 
VISTI: 
- gli artt. 50 e 54 del T.U. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- l’art. 139, comma 1, lett. d) del D. Lgs. n. 112/1998, 
 

ORDINA 
 
la temporanea delocalizzazione del servizio scolastico e dei relativi servizi accessori 
(ristorazione scolastica e prolungamento orario) dalla scuola dell’infanzia Ginzburg alla 
scuola dell’infanzia Malaguzzi, entrambe di Formigine, nelle giornate del 10, 11 e 12 gennaio 
2017, per i motivi indicati in premessa; 
 
TENUTO CONTO delle caratteristiche e della capienza della scuola dell’infanzia Malaguzzi, 
 

DISPONE 
 



che il servizio per gli utenti della scuola Ginzburg erogato all’interno della scuola Malaguzzi sia 
rivolto prioritariamente alle famiglie che ne hanno effettiva necessità in base alla loro 
organizzazione lavorativa e familiare, facendo appello a tale fine anche alla collaborazione delle 
famiglie, al fine di dare priorità agli utenti in situazione di maggior bisogno. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito Internet del Comune di 
Formigine, e ne sarà data diffusione al 1° Circolo Didattico di Formigine ed all’utenza interessata 
tramite avvisi informativi anche a mezzo stampa. 
 

 

 

   
 

 

Formigine , li  10/01/2017 Sindaco 
 Maria Costi / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

 


